
سندوس محمدی-در حال نزدیک شدن 
به یکی از شهرهای مرزی کشور هستم، به پیچ و 
خم‌های جاده و کوه‌های صعب‌العبور که نگاه می‌کنم 
دائم به آنهایی فکر می‌کنم که سختی این راه را به 
جان می‌خرند و بر سر لقمه‌ای نان با جان خویش 
قمار می‌کنند. از شلوغی جاده‌های مرزی بوی مرگ 
می‌آید. اینجا طعم تلخ زندگی بیشتر از هر جای دیگر 

خود را نشان داده است. 
    به جز مرگ، هزار بیماری جسمی

کشته شدن یک کولبر در مرز  »نوسود« اگرچه 
دوباره پرونده کولبرها را بر سر خط خبرها آورده اما 
مشکلات این افراد در نوار مرزی ایران از چند سال 
پیش تا الان همچنان به قوت خود باقی مانده است. 

این قصه برای این مردمان سری دراز دارد. 
به سراغ یکی از جوانان شهر  »نوسود« که تا 
چندی پیش در کمپین حفاظت از شهر در برابر کرونا 
عضو بوده است می‌روم و از او در مورد کولبرهای شهر 
سوال می‌کنم.  »سرکاو« مشکلات کولبرها در نقاط 
مرزی را بسیار پیچیده‌تر از چیزی می‌داند که در 
رسانه‌ها مطرح می‌شود؛ او به  »روزان« می‌گوید:  »هر 
وقت که کولبری کشته می‌شود ما شاهد واکنش‌های 
زیادی در فضای مجازی در دفاع از کولبرها هستیم اما 
مسائل و مشکلات کولبری فراتر از مرگ و جان دادن 
آنها در این مسیر دشوار است. این کولبرها مجبور 
هستند وزن زیادی از کالاها را روی دوش خود تحمل 
کنند و آنها را از راه‌های کوهستانی و پرخطر مرزی 
جابه‌جا کنند، این افراد اگر از گلوله هم جان سالم به 
در ببرند، خستگی‌های طاقت‌فرسای این راه آنها را به 

هزار بیماری جسمی می‌کشاند.«
این شهروند کرد توضیح می‌دهد:  »سختی‌های 
کولبری سامت جسمی این جوانان را تهدید 
می‌کند. وضعیت جسمی بعضی از آنها به قدری وخیم 
است که به چند سال دیگر هم نمی‌کشندو برای یک 
عمر خانه‌نشین خواهند شد اما چاره‌ای ندارند چون 
برای یک لقمه نان الان‌شان باید ریسک کنند و خطر 

را به جان بخرند.«
از حرف‌های  »سرکاو« بوی رنج می‌آید. اینجا 
جایی است که هر لحظه بیم آن می‌رود که انفجار 
صدای مین به آدم‌ها یادآوری کند که جنگ در مرزها 

هنوز هم ادامه دارد. 
  »سرکاو« با اشاره به اینکه این افراد برای لقمه‌ای 
نان رهسپار این راه سخت شده‌اند، می‌گوید:  »چند 
روز پیش یک کودک کلاس هفتمی را دیدم که 
به‌همراه برادر کلاس چهارمی‌اش برای کولبری 
به اینجا آمده بودند. اگر غم لقمه‌ای نان نباشد چه 
چیزی باعث می‌شود یک خانواده کودک خردسالش 

را برای کولبری رهسپار این راه‌های سخت بکند؟ «
    تعداد کمی از کولبران ماسک می‌زنند

او در بخش دیگری از سخنانش شیوع بیماری 
کرونا را یکی دیگر از تهدیداتی می‌داند که این روزها 
جان کولبرها را تهدید می‌کند. به گفته  »سرکاو«،  
»علاوه‌بر همه مشکلات معمولی که کولبرها در مرزها 
دارند، این روزها شیوع بیماری کرونا نیز وضعیت 
کولبرها را بدتر از قبل کرده است. تعداد خیلی 
معدودی از آنها ماسک می‌زنند و خبری از رعایت 

فاصله اجتماعی و سایر نکات بهداشتی نیست. این 
روزها اگر این افراد از خطرات معمول کولبری جان 
سالم به در ببرند، به احتمال زیاد ابتلا به بیماری کرونا 

آنها را در معرض این بیماری قرارمی‌دهد.«
    راه را بلد نیستند، مین در کمین نشسته

برای درک رنج کولبری باید پا به یک شهر مرزی 
بگذاری و درد را از صورت‌های انسان‌هابخوانی. 
سراغ سختی‌های این راه را باید از بدن‌هایی 
پرسیدکه خستگی امان‌شان را بریده است که شب 
رابه‌سختی به صبح می‌رسانند تا بتوانند زندگی را 
برای عزیزان‌شان قابل تحمل‌تر کنند. آنها هم برای 
فردا هزار رؤیا دارند، اما غم لقمه‌ای نان آنها را رهسپار 

راه‌های مرگ کرده است. 
  »آراس« یکی دیگر از فعالان  »نوسود« که اوضاع 
بد کولبرها را این‌گونه بیان می‌کند:  »خیلی از افرادی 
که برای کولبری به این شهر می‌آینداز خانواده‌های 
پرجمعیتی هستند که مشکلات مالی، بیکاری و 
فشارهای زندگی آنها را مجبور می‌کند که به این 

شغل سخت تن بدهند.«
او درباره دیگرسختی‌های راه برای کولبرها 

می‌گوید:  »بیشتر کولبرهایی که به شهر  
»نوسود«می‌آیند با توجه به اینکه راه را بلد نیستند 
ممکن است روی مین بروند، زخمی شوند یا اینکه 
کشته می‌شوند.« غم کولبری خیلی بیشتر از چیزی 
است که دوربین‌ها و هشتگ‌های پر استفاده در 

فضای مجازی، آن را برای ما به تصویر بکشد. 
    واکنش کاربران: »بس است جان برای نان. . .«

با همه این‌ها، در سال‌های اخیر همین موج‌های 
مردمی در شبکه‌های اجتماعی گاهی توانسته است 
گره کوری را بگشاید و حالاکشته شدن کولبری 
جوان به نام  »وزیر محمدی« در مرز  »نوسود« باعث 
شد تاواکنش‌های مختلفی به این مسئله در فضای 

مجازی دوباره شکل بگیرد. 
»کولبر نکشید«، روایت کولبری است در فضای 
مجازی. یکی از کاربران سختی‌های شغل کولبری 
را این‌گونه بیان کرده است:  »تاش کردم یکی 
از سبک‌ترین بارهایی را که یک کولبر برای امرار 
معاش به دوش می‌کشد به روی دوشم بگیرم، 
بعد از تنها 20متر افتادم زمین. آنها ساعت‌ها برای 
تأمین مایحتاج خانواده با این بار از کوه بالا و پایین 

می‌روند.«
کاربر دیگری با انتشار یک عکس از کولبری که 
کشته شده این توییت را به اشتراک گذاشته است:  

»بس است جان برای نان. . .«
حکایت کولبری حکایت نان است و جان. کاربر 
دیگری این حکایت دردناک را این‌گونه به تصویر 
کشیده است:  »کولبری می‌کند چون برای  »زنده 

ماندن« راه دیگری نمی‌شناسد.«
آنچه بدیهی است درد و مشقت کولبران در همه 
سال‌های گذشته است که تا امروز برای ساماندهی 
آنها و رسیدگی به مشکلات آنان قدمی جدی 
برداشته نشده است درحالی که بارها مسئولان وعده 
پیگیری داده‌اند. وعده‌هایی که با هر بار خبرساز شدن 
مرگ یک کولبر دوباره تکرار می‌شوند و این درد 

همچنان ادامه داشته و دارد. . . 

اجتماعی4

» »
خبر«

نمره ۱۵ 
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پروتکل‌ها در 
برگزاری آزمون 

دکتری

آمادگی مدارس 
برای بازگشایی از 

نیمه شهریورماه

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت گفت: فکر می‌کنم با توجه به همه قوت و ضعف‌هایی 
که وجود داشت، در مجموع می‌توان نمره قبولی را به نحوه برگزاری آزمون کنکور دکتری داد و به رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی آزمون‌ها نیز نمره ۱۵ یا ۱۶ را می‌دهیم.  به گزارش ایسنا، فرهادی با بیان اینکه ۵۰نفر از 
داوطلبان کنکور دکتری اعلام کرده بودند که کرونا مثبت هستند، تصریح کرد: آزمون این افراد در بیمارستان‌ها 
انجام شد و ناظران با تجهیزات کامل نسبت به برگزاری آزمون آنها اقدام کردند.  وی افزود: در مجموع از ساعت‌ها 
و روزهای قبل هماهنگی‌های لازم برای آزمون‌ها انجام شده بود و فکر می‌کنیم که بعد از برگزاری آزمون‌ها هم 
مشکل خاصی وجود نداشته باشد.  معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت اظهارامیدواری کرد که 

در آزمون‌های بعدی بتوانیم‌ میزان رعایت را به ۱۷ و ۱۸ و حتی۲۰ برسانیم.
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نگاه   »روزان« از مرز  »نوسود« گزارش می‌دهد؛ «

مصائب کولبران در بحبوحه کرونا

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران در پاسخ به این سوال که آیا شیوع کرونا ویروس باعث شده دانش‌آموزان 
مدارس غیردولتی به سمت مدارس دولتی بروند؟ گفت: ما آمادگی داریم که در مدارس دولتی ظرفیت‌هایمان 
را بالا ببریم اما هنوز آمار چیزی به ما نشان نمی‌دهد.  به گزارش ایلنا، عبدالرضا فولادوند همچنین در پاسخ به 
این سوال که چندین بار به صورت قطعی گفتند شروع سال تحصیلی آموزشی از ۱۵شهریور خواهد بود وقتی 
گفته شده ۵۰درصد حضوری باشد، آیا مدارس ما در تهران برای ۵۰ درصد حضوری آمادگی دارند که پذیرای 
دانش‌آموزان باشند؟ گفت: ما برای بازگشایی در ۱۵شهریور ماه سه سناریو داریم. به این صورت که اگر وضعیت 
قرمز باشد آموزش مجازی شروع می‌شود، اگر وضعیت زرد باشد آموزش نیمه‌حضوری و اگر وضعیت سفید باشد 

کاملًا حضوری خواهد بود، پس همه‌چیز به وضعیت زمان بازگشایی مدارس بستگی دارد.  

رئیس ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با بیان اینکه استان 
و شهر تهران در روزهای اخیر در شرایط قرمز قرار گرفته است، گفت: 
بالاترین میزان ابتلا در مناطق شرقی و جنوب‌شرقی گزارش شده 

است. 
به گزارش ایلنا، علیرضا زالی به اشتراک گذاشتن تجارب، اندیشه‌ها 
و ممارست‌های تیمی در این نوع گردهمایی‌ها را به‌عنوان نماد و 

سنبلی از عرصه همکاری مشترک همگرایانه دانست. 
زالی تصریح کرد: طبق منحنی وضعیت عمومی جهانی 
آمریکای‌شمالی و جنوبی و تا حدی هم کشورهای آفریقایی و آسیایی، 
که ما جزو آن هستیم، شیوع بیماری رو به رشد است و تعداد موارد 

ابتلا و موارد مرگ هم سیر فزاینده‌ای را در پیش گرفته است. 
او با اشاره به منحنی سینوسی ابتلای روزانه و مرگ‌ومیر در تهران، 
عنوان کرد: شهرهای کشور از لحاظ میزان ابتلا، بستری، مرگ‌ومیر 
با معدل‌سازی وزارت بهداشت از شاخص‌های مربوطه مورد تحلیل 
قرار داده است و براساس این شاخص‌ها شرایط شهر را اعلام می‌کنند؛ 
استان و شهر تهران در روزهای اخیر در شرایط قرمز قرار گرفته است؛ 
کرج نیز مشابه همین شرایط دارد که کار را برای پایتخت سخت‌تر 

می‌کند. 

رئیس ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران ادامه داد: با توجه به 
داده‌های اسفندماه، در هفته سوم و چهارم شیوع بیماری به اوج خود 
نزدیک شد و به‌تدریج با اعمال تعطیلی‌های هدفمند و محدودیت‌ها، 
سیر نزولی را تجربه کردیم. البته مجدد در هفته سوم و چهارم 

خردادماه آمار ابتلا رو به افزایش گزارش شد. 
زالی از ثبت بالاترین میزان مرگ و میر در پایتخت در ۲۸ 
اسفندماه خبر داد و افزود: در ۱۱فروردین هم موجی از مرگ‌ومیر را 

تجربه کردیم که روند کاهشی را در پیش گرفت و اخیراً دوباره رو به 
افزایش است؛ این شرایط در تعداد بستری‌ها نیز صادق است. 

او در خصوص توزیع نسبی گروه‌های سنی افرادی که در تهران از 
ابتدای اسفندماه بستری شدند، گفت: بیشترین گروه سنی بستری، 
افراد بین ۵۰ تا ۵۹سال و گروه دوم افراد بین۳۰ تا ۳۹سال بود، اما در 
دو هفته اخیر شاهد افزایش بستری گروه سنی ۲۰ تا ۲۹سال هستیم. 
زالی بیان کرد: ۵۸درصد آمار بیماران بستری را آقایان تشکیل 

می‌دهند. 
رئیس ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با اشاره به اینکه از 
مجموعه بیمارانی که تا پنجم مرداد در تهران بستری شدند، ۶۱درصد 
ترخیص شدند و تاکنون ۷. ۷درصد از بیماران فوت کرده‌اند، گفت: 
۲۱درصد آمار فوتی‌ها در گروه سنی ۹۰سال به بالا و ۱۸درصد در 
گروه سنی۸۰ تا ۸۹سال رخ داده است. بالاترین میزان فوتی بین گروه 
سنی ۷۰ تا ۷۹سال و بعد ۶۰ تا ۶۹سال بوده است و در گروه‌های سنی 

پایین‌تر میزان کمتری از مرگ‌ومیر را شاهد بودیم. 
زالی افزود: بالاترین میزان ابتلا در مناطق شرقی و جنوب‌شرقی 
گزارش شده است. در این مناطق شرایط اجتماعی، اقتصادی و 

امکاناتی متفاوتی نسبت به سایر مناطق مشاهده می‌شود.

در دو هفته اخیر؛ 

بیشترین آمار بستری کرونا متعلق به گروه سنی ۲۰ تا ۲۹سال است

تبلیغات محیطی در زمینه مقابله با کرونا 
کافی نیست

عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران گفت: تبلیغات محیطی 
مرتبط با کرونا در سطح پایتخت کافی نیست.  به گزارش ایلنا، 
زهرا نژادبهرام با بیان اینکه آگاهی‌بخشی در این مدت انجام شده 
و نسبت به تهیه موشن‌گرافی و پخش آن از سوی مرکز ارتباطات 
اقدامات مناسبی صورت گرفته، افزود: شاید تهیه بنر و تابلو به 
آن شدت در سطح شهر وجود نداشته باشد، اما در قالب فضای 
مجازی وجود دارد، اما این نقد وارد است و باید روی آن تأمل و 
تأکید شود که شهرداری نسبت به تبلیغات محیطی بیشتر اقدام 
کند.  او گفت: حتماً این مسئله گزارش‌گیری و پیگیری خواهد 
شد که تبلیغات محیطی و پیام‌های کرونایی در صورت کافی 
نبودن حتماً در سطح شهر گسترش یابد.   به گفته نژادبهرام، 
شهرداری تصمیمات را در ارتباط با ستاد کرونا انجام می‌دهد 
و نمی‌شود فی‌البداهه اقدامی را انجام داد. شهرداری تمامی 
اقدامات گذشته را انجام می‌دهد و در ارائه خدمات الکترونیکی 
به شهروندان و اعمال دورکاری پیشران بوده است.  او با بیان اینکه 
در تهران نیازمند مدیریت واحد هستیم، گفت: اگر قرار باشد 
هر دستگاهی به تنهایی تصمیم بگیرد، امکان کنترل و مقابله با 
بیماری وجود ندارد و به همین دلیل ستاد کرونا خواستار اعلام 

واحد امور مربوط به کرونا است. 

ثبت سفارش کتب درسی جاماندگان 
میان پایه از امروز

وزارت  آموزشی  برنامه‌ریزی  و  پژوهش  سازمان 
آموزش‌وپرورش با توجه به شیوع بیماری کرونا و بازگشایی 
مدارس از ۱۵شهریورماه، تقویم زمانی ثبت سفارش و توزیع کتب 
درسی را تغییر داده و اعلام کرده است که بازماندگان ثبت سفارش 
میان پایه می‌توانند از امروز شنبه  )یازدهم مردادماه( به سامانه 
مربوطه مراجعه کنند.  به گزارش ایسنا، بر این اساس دانش‌آموزان 
میان پایه که در مهلت زمانی مقرر از ثبت سفارش کتاب‌های 
درسی جامانده‌اند، می‌توانند از یازدهم تا بیستم مرداد ماه به سامانه 
فروش و توزیع مواد آموزشی مراجعه و به صورت فردی یا گروهی 
اقدام به ثبت سفارش کتاب‌های درسی کنند.  همچنین از چهارم 
مرداد مهلتی تعیین شد تا افرادی که به دلیل تکرار پایه، تغییر 
رشته یا محل تحصیل یا زندگی نیاز به اصلاح سفارش کتاب‌های 
درسی دارند نسبت به اصلاح ثبت سفارش‌های خود اقدام کنند. 
این مهلت تا دوم شهریورماه برقرار است.  همچنین ثبت سفارش 
فردی و گروهی پایه‌های ورودی مقاطع تحصیلی نظیر آمادگی 
مقدماتی  )پیش‌دبستانی استثنایی(، پایه‌های اول، هفتم و دهم 
دانش‌آموزان عادی و استثنایی که از هشتم تیرماه شروع شده بود 
تا ۲۰مرداد ماه ادامه می‌یابد.  علاوه‌بر این، توزیع کتاب‌های درسی 
تمامی دوره‌های تحصیلی از منطقه به مدرسه در بازه زمانی ۲۰ 

مرداد تا ۱۴شهریورماه صورت خواهد پذیرفت. 

 فوت و مصدومیت ۳ کارگر شهرداری
 در یک حادثه تصادف

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور فاتب از فوت و مصدومیت 
سه کارگر به دلیل برخورد با یک دستگاه سواری ال‌9۰ در روی 
پل سیدخندان خبر داد.  به گزارش ایلنا، سرهنگ احسان موُمنی 
گفت: در ساعت ۱۰ و 45دقیقه جمعه 10مرداد99 در مسیر شرق 
به غرب بزرگراه شهید سلیمانی  )رسالت( روی پل سیدخندان 
یکدستگاه سواری ال‌9۰ در حال حرکت بوده که با سه نفر از 
کارگران شهرداری که مشغول نظافت معبر بودند برخورد می‌کند.  
وی ادامه داد: یک نفر از کارگران در محل حادثه فوت شد. همچنین 
دو نفر دیگر نیز که مصدوم شده که توسط عوامل اورژانس به مراکز 
درمانی منتقل شده‌اند.  سرهنگ موُمنی خاطرنشان کرد: رانندگان 
در هنگام رانندگی کاملًا به جلو توجه داشته باشند و از اقداماتی 
که باعث حواس‌پرتی می‌شود، خودداری کنند.  وی تصریح کرد: 
پیمانکاران و کارگران به هنگام فعالیت در سطح معابر حتماً از علائم 
ایمنی و هشداردهنده کافی استفاده کرده تا رانندگان را از فعالیت 
خود در سطح معابر آگاه سازند تا شاهد وقوع چنین حوادث تلخی 

در سطح معابر شهر تهران نباشیم. 

 شرط پوشش بیمه‌ای  
»رمدسیویر« و  »فاویپیراویر«

رئیس دبیرخانه شورای عالی بیمه سامت، درباره شرایط 
قائل شدن پوشش بیمه‌ای برای دو داروی کمک‌کننده به درمان 
کرونا و واکسن آنفلوآنزا توضیح داد.  به گزارش ایسنا، سجاد رضوی 
درباره فرایند تحت پوشش بیمه قرار گرفتن داروهای رمدسیویر 
و فاویپیراویر که در درمان بیماری کووید۱۹ مؤثر هستند، گفت: 
هنوز این دو دارو در کل دنیا هم تأیید مصرف ندارد، برخی آن را 
تأیید کردند. اگر این داروها از سوی معاونت درمان تأیید شوند و 
پروتکل تجویز رمدسیویر و فاویپیراویر ابلاغ شود، تحت پوشش 
بیمه قرار خواهند گرفت.  وی افزود: در ابتدا باید دستورالعمل 
استفاده از این دو دارو مشخص شود و سپس می‌توان آن را برای 
پوشش بیمه در شورای عالی بیمه مطرح کرد. اینکه دارو تولید 
داخل باشد یا خیر برای بیمه مطرح نیست و تلاش‌مان این است هر 
دارویی که معاونت درمان دستورالعمل آن را بنویسد و برای درمان 
ابلاغ شود، مورد پوشش بیمه قرار گیرد.  وی درباره قائل شدن 
پوشش بیمه برای واکسن‌ آنفلوآنزا نیز تصریح کرد: معاونت درمان 
درخواست خود برای تحت پوشش بیمه رفتن واکسن آنفلوآنزا 
مطرح کرده است تا تنها گروه‌های پرخطر بتوانند واکسن را با در 

نظر گرفتن بیمه دریافت کنند. 

تست و درمان کرونا در بیمارستان‌های 
دولتی چند؟ 

معاون درمان وزارت بهداشت هزینه انجام تست تشخیص 
کرونا و هزینه درمان مبتلایان به کووید19 در بیمارستان‌های 
دولتی را اعلام کرد.  به گزارش ایسنا، قاسم جان‌بابایی گفت: 
هزینه درمان کرونا در بیمارستان‌ها مانند هزینه سایر خدمات 
بیمارستانی است و بیماران پنج تا ۱۰درصد هزینه را به‌عنوان 

فرانشیز سهم بیمار پرداخت می‌کنند.  
او افزود: بنابراین بیماران مبتلا به کرونایی که تحت پوشش 
بیمه قرار دارند، فرانشیز پنج تا ۱۰درصدی را می‌پردازند و برای 
کسانی که بدون بیمه مراجعه می‌کنند، هزینه به صورت آزاد 
محاسبه می‌شود.  جان‌بابایی تأکید کرد: البته افرادی که برای 
پرداخت پنج تا ۱۰درصد فرانشیز نیز مشکل داشته باشند 
و امکان پرداخت این هزینه را نداشته باشند، می‌توانند به 
مددکاری بیمارستان مراجعه کنند که مددکاری وضعیت این 
افراد را بررسی کرده و اگر ارزیابی کند که بیمار وضعیت مالی 

مناسبی ندارد، کمک می‌کند. 
معاون درمان وزارت بهداشت درباره هزینه انجام‌ تست 
PCR در بیمارستان‌ها، گفت: تست PCR در بیمارستان‌های 
دولتی همچنان به صورت رایگان انجام می‌شود. در حوزه 
سرپایی و در بخش بیماریابی برای مدیریت شرایط، تست فقط 
برای افراد بالای ۶۰سال انجام می‌شود اما در بیمارستان این 

موضوع مطرح نیست. 
پرداخت تسهیلات ۲میلیونی ویژه کرونا به رانندگان تاکسی

رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از ارائه 
۱۴هزار تسهیلات ۲۰میلیون ریالی ویژه کرونا به رانندگان 

ناوگان تاکسیرانی شهری کشور خبر داد. 
به گزارش ایسنا، مهدی جمالی‌نژاد اظهار کرد: به‌دنبال 
شیوع ویروس کرونا براساس اعلام وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی؛ رانندگان ناوگان حمل‌و‌نقل عمومی شهری 
جزو شاغلانی هستند که شدیداً در معرض ابتلا به این بیماری 
هستند و از این‌رو با تصمیمات اتخاذ شده، رانندگان این ناوگان 

در اولویت کمک‌های حمایتی و معیشتی قرار گرفتند. 

 واژگونی مرگبار اتوبوس با ۴۰سرنشین 
در البرز

رئیس مرکز اورژانس و فوریت‌های پزشکی البرز از وقوع یک 
تصادف زنجیره‌ای در آزادراه کرج-قزوین خبر داد. 

به گزارش ایرنا، مهرداد بابایی اظهار کرد: بامداد جمعه  
)۱۰مرداد ماه( طی تماس با اورژانس ۱۱۵، تصادف زنجیره‌ای 
یک تریلر، یک اتوبوس و سه دستگاه خودرو سواری در لاین 
شمالی اتوبان کرج-قزوین، نرسیده به پل نظرآباد و واژگونی 
اتوبوسی که با اعلام اداره‌کل راهداری و حمل‌و‌نقل جاده‌ای با 

۴۰سرنشین از تهران به مقصد میانه در حرکت بود اعلام شد. 
وی ادامه داد: بلافاصله یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و 
شش دستگاه آمبولانس اورژانس البرز به محل حادثه اعزام 
شدند.   این مسئول توضیح داد: این حادثه دو نفر فوتی  )آقا( نیز 
داشت که یک نفر در دم و نفر دوم به علت شدت جراحات وارده 

در بیمارستان امام حسن )ع( جان باخت. 

عوامل مؤثر در کاهش میل به ازدواج و 
فرزندآوری

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با استناد به تحقیقات 
مرکز آمار ایران گفت: حدود یک‌سوم جامعه ایران مستأجرند. 
حدود ۹۰درصد آنها، امکان پرداخت افزایش اجاره‌بها در سال را 
ندارند. این وضعیت منجر به کاهش میل به ازدواج و فرزندآوری 

شده و سونامی طلاق می‌آفریند. 
به گزارش ایسنا، حسین گودرزی با اشاره به جمعیت ۸۰ 
میلیونی ایران گفت: اگر ایران بخواهد همین جمعیت را حفظ 
کند باید به‌طور میانگین در هر خانواده‌ای ۲. ۱ فرزند به دنیا 
بیاید. هم‌اکنون در ایران این عدد به سمت یک نزدیک شده 
است یعنی حد ثبات را رد کرده‌ایم و در آستانه خطر بزرگی 

هستیم. 
وی در مورد علت‌های اقتصادی کاهش جمعیت گفت: 
مهم‌ترین مسئله در علت‌های اقتصادی، مسکن است. خانوار 
متشکل از شوهر، همسر و فرزندان زیر یک سقف به اسم خانه 
است. وقتی تهیه مسکن دچار مشکل می‌شود، میل به ازدواج 
و فرزندآوری پایین می‌آید. سونامی طلاق در جوامع تحت تأثیر 

عوامل مختلف و از جمله به خاطر وضعیت مسکن است. 

مقابله با کرونا مستلزم یادگیری اجتماعی 
است

یک استاد دانشگاه علامه‌طباطبایی معتقد است: مقابله 
همگانی با کرونا مستلزم یادگیری اجتماعی در کشور است تا 

افکار و باور افراد تغییر کند. 
 به گزارش ایرنا، حمیده عادلیان‌راسی در رابطه با ترغیب 
جامعه به رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای مقابله با کرونا اظهار 
کرد: براساس رویکرد شناختی و اجتماعی، تغییر رفتار جامعه 
مستلزم تغییر در افکار و باورها، تفسیر و نقطه نظرات شهروندان 

است.  
او افزود: به‌عنوان مثال عدم رعایت اصول بهداشتی همچون 
قرنطینه خانگی به دلیل شناخت و باور برخی از شهروندان نظیر  
»بیماری و مرگ‌ومیر در دست خداوند است« و  »انسان نقشی 

در پیشگیری از بیماری ندارد« نشات می‌گیرد. 
این استاد دانشگاه علامه طباطبایی تصریح کرد: ترویج این 
باورها در جامعه به‌طور حتم از حفظ سامت با رعایت اصول 
پزشکی جلوگیری می‌کند. بنابراین تغییر رفتار جامعه نیازمند 

تغییر در شناخت و باورها است.

سرپرست سازمان بیمه سلامت درخصوص 
آخرین وضعیت اجرای دولت الکترونیک در 
این سازمان، گفت: با راه‌اندازی پرونده سامت 
الکترونیک و زیرساخت‌هایی که در سازمان بیمه 
سلامت اجرایی شد، در حال حاضر ۷۴۰خدمت 
در این بخش مورد توجه قرارگرفته است، بنابراین 
فرد پس از استفاده از MRI برای یک عضو تا ۶ماه 
نمی‌تواند از آن عضو تصویربرداری، سی‌تی‌اسکن 

یا سونوگرافی انجام دهد. 
به گزارش مهر، طاهر موهبتی با اشاره به 
کنترل زیرساخت‌ها برای گایدلاین‌ها و راهنماهای 
بالینی ابلاغی توسط وزارت بهداشت در سازمان 
بیمه سامت، تصریح کرد: در بحث تجویز دارو 

نیز اقدامات مؤثری در سازمان بیمه سلامت انجام 
شد که گزارش آن نیز به رئیس‌جمهوری ارائه شد، 
به‌طوری که اگر تجویز دارو بیش از نرم میانگین 
آن رشته در شهر باشد؛ کارنامه‌ای جهت یادآوری 
به همکاران پزشک ارائه می‌شود که این مسئله 
سبب شد، در حال حاضر تجویز دارو با بیمه 
سامت از ۳. ۲ قلم دارو به ۲. ۶ کاهش یابد که 

امیدواریم این رویه ادامه پیدا کند. 
موهبتی تأکید کرد: در خصوص نسخه 
الکترونیکی نیز مطرح شد که پزشک می‌تواند با 
کد ملی پوشش بیمه‌ای فرد را احراز هویت کرده 
و هم پوشانی بیمه‌ای نیز مشخص خواهد شد، 
ضمن اینکه در تجویز دارو و هر اقدام پاراکلینیکی 
به صورت آنلاین قواعد بیمه گری و راهنماهای 
بالینی کنترل خواهد شد، در حال حاضر حدود 
۱۱هزار مطب به صورت آنلاین نسخه الکترونیکی 

ارسال می‌کنند.  
او گفت: در حدود پنج هزار و ۷۰۰ پاراکلینیک 
نیز به صورت الکترونیکی فعالیت می‌کنند که 
بیش از سه هزار داروخانه و ۷۰درصد مطب‌ها 
نیز به این سیستم متصل بوده و پیش‌بینی 
 می‌شود از مهر و آبان ۹۹ این پروژه به‌طور کامل 

اجرایی شود.  

در ایران محیط بانان حدود نیم قرن است 
که در عرصه‌های طبیعی کشور با عنوان مناطق 
حفاظت شده چهارگانه تحت مدیریت سازمان 
حفاظت محیط زیست، برای حفاظت از جان 
حیات‌وحش و گونه‌های زیستی موجود در آن 

تلاش می‌کنند. 
به گزارش ایرنا، در این مدت ۱۴۰محیط‌بان 
در راستای حفاظت از محیط زیست جان خود را 
از دست دادند، این وضعیت در دنیا بهتر نیست 
به‌طوری که برخی آمارها نشان می‌دهد در حدود 
۱۲سال گذشته بیش از هزار محیط‌ بان در جهان 

جان خود را از دست دادند. 
البته شرایط محیط‌بان شدن در کشورهای 
مختلف متفاوت است، مثلًا در آمریکا فرد باید 
مدرک دانشگاهی مرتبط با این شغل را داشته 
باشد و در رشته‌هایی مانند مدیریت پارک و اوقات 
فراغت، مطالعات زیست‌محیطی، علوم محیط 
زیست، مدیریت محیط زیست، حیات‌وحش و 
جنگل‌داری و مدیریت حیات‌وحش تحصیل کرده 
باشد، یا در کانادا محیط ‌بان باید منابع طبیعی را 
مدیریت و امنیت عمومی را در پارک‌ها یا مناطق 
عمومی برقرار کنند، یک دانش‌آموز دبیرستان 
کانادایی برای تبدیل شدن به یک محیط‌بان باید 

نمره‌های بالایی در زیست‌شناسی، تربیت‌بدنی، 
جغرافیا و ریاضی داشته باشند.  در ایران محیط 
بانان ما نیازی به مدرک ندارند که در کشوری 
مانند استرالیا نیز ممکن است به مدرک نیاز نباشد 
اما آموزش‌های سفت و سختی دارند که در ایران 
نیز چند سالی است این آموزش‌ها آغاز شده است. 

همچنین نظام درجه‌بندی هم برای محیط 
بانان ایران ابلاغ شده است که در آن محیط 
بانان براساس سابقه، تخصص و مدرک تحصیلی 
درجه‌بندی می‌شوند، نکته مهم دیگر تصویب 
قانون حمایت از محیط بانان است که بعد از آن 
آنها ضابط قضایی شناخته می‌شوند و مورد 

حمایت قرار می‌گیرند. 
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